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Mitteilung über die beabsichtigte Änderung der 

Schienennetznutzungsbedingungen  

(hier: Anlage I – Entgelte)  

der Verkehrsgesellschaft Landkreis Osnabrück GmbH 
 

 

Hinweis:  

Die Schienennetznutzungsbedingungen – Allgemeiner Teil sowie die 
Schienennetznutzungsbedingungen – Besonderer Teil gelten ab dem 15.12.2024 
weiterhin unverändert. 

 

Im Hinblick auf die Entgeltliste (Anlage I) ergeben sich allerdings Änderungen.  

 

Im Rahmen des Stellungnahmeverfahrens gemäß § 19 Abs 2 ERegG geben wir Ihnen 

hiermit Gelegenheit zur Stellungnahme bis zum 15.01.2024.  

 

Ihre Einwendungen können Sie per Mail richten an info@vlo.de. 
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Entgeltverzeichnis 

für die Strecken 

Holzhausen-Heddinghausen – Bohmte - Bohmte, Bruchheide 

Dissen/Bad Rothenfelde - Osnabrück, Hörne 

 

gültig ab 10. 15. Dezember  2023 2024 (Fahrplanwechsel) 

 

Trassenpreis: 
 
Personenzugfahrten innerhalb der Regelbetriebszeit:  4,76  6,50 € je Zug-km (€/km) 
 
Personenzugfahren außerhalb der Regelbetriebszeit:   4,76 € je Zug-km (€/km) 
zzgl. Personalkosten  
 
Güterzugfahrten und einzeln fahrende Loks (Lz):   5,00 6,50 € je Zug-km (€/km) 
 
Museumszugfahrten:        5,00  4,00 € je Zug-km (€/km) 
 
Leerfahrten (Lz)       5,00 € je Zug-km (€/km) 

 

Fahrplankosten: 
 
Fahrplankonstruktion des Jahresfahrplanes   im Trassenpreis enthalten 

 
Fahrplankonstruktion im Gelegenheitsverkehr je Trasse im Trassenpreis enthalten 

 

Stornogebühren: 
 
Nicht Inanspruchnahme der beantragten Trasse 
 
Absage bis 48 Stunden vorher    kein Entgelt 
Absage bis 24 Stunden vorher    50% des Entgeltes 
Absage weniger als 24 Stunden vorher   85% des Entgeltes 
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Personalkosten: 
 
Einsatz Zugleiter / Lotse oder sonstiges Personal   69,10 70,15 € / je Stunde 
 
Zuschlag für Zeiten außerhalb der Regelarbeitszeit,  
für Wochenende und Feiertage     24,56  24,93 € / je Stunde 
 
 
Es werden mindestens 3 Stunden pro Dienstschicht berechnet!  

 

 
 
Außergewöhnliche Sendungen: 
Die Nutzungsentgelte entsprechen dem 3-fachen der zuvor für die Regelfälle genannten 
Entgelte. Für die Durchführung evtl. zusätzlich erforderliche Personalaufwendungen werden 
berechnet. Hierfür gelten die Stundensätze der Lotsengestellung analog. 
 
 

Entgelte für Schriftstücke:  
 
SbV     48,00 € 
 
Der elektronische Versand der SbV ist kostenlos. 
 
Sonstige Unterlagen werden gegen Erstattung der Unkosten zur Verfügung gestellt. 

 


